
CHARITNÍ LISTY
Z LÁSKY K LIDEM

INFORMACE O ČINNOSTI OBLASTNÍ CHARITY RAJHRAD

#2 | ČERVEN 2023 



CO MÁME ZA SEBOU.... 

V LETOŠNÍ SBÍRCE POSTNÍ ALMUŽNA
SE SEŠLO CELKEM 335 POSTNIČEK 
Tato sbírka byla podpořena částkou 179 914 Kč.
Uskutečněny budou záměry jako jsou například adopce
na dálku, příspěvky pro potřebné rodiny, zkvalitnění
péče Mobilního hospice sv. Jana. 

JAK DOPADLA SBÍRKA "MÍT STŘECHU
NAD HLAVOU" ?
Jsme velice vděční všem, kteří pana Jiřího podpořili.
Společně jsme dosáhli cíle a v tuto chvíli se hledá vhodný
přístřešek, který zajistí důstojnější bydlení. O konečné
podobě vás budeme informovat. Více se dozvíte zde. 

VELIKONOČNÍ MAZANCE POMÁHAJÍ
Pekaři a cukráři z brněnského Globusu podpořili náš
Mobilní hospic sv. Jana upečením mazanců, které
pomáhají částkou 6 900 Kč. Celkem se prodalo 276 kusů
a výtěžek poputuje na péči o nevyléčitelně nemocné
pacienty u nich doma, konkrétně na pořízení tašek na
léky.

JARNÍ KOLO SBÍRKY POTRAVIN
Od 12. do 22. dubna lidé přispívali trvanlivými
potravinami a drogérií na pomoc lidem v tíživé životní
situaci. Dobrosrdeční dárci věnovali do této sbírky celkem
438 tun, v brněnské diecézi 12, 6 tun pomoci. V Rajhradě
bylo možné tuto sbírku podpořit v místním Tescu či Bille.

https://www.donio.cz/mitstrechunadhlavou#obsah


CO MÁME ZA SEBOU.... 

BRNO GOSPEL CHOIR -
NEZAPOMENUTELNÝ ZÁŽITEK
V Kostele Svaté Rodiny se 26. dubna 2023 odehrál
benefiční koncert duchovní hudby. Solidarita sboru
a účastníků nám umožní z dobrovolných příspěvků
v celkové výši 10 311 Kč pořídit pro pacienty hospice
TV sluchátka a mikrovlnné trouby. Děkujeme.

VELIKONOČNÍ JARMARK ZŠ 
Již druhým rokem se nám dostává podpory ZŠ Ivančice
a ZŠ Měnín. Žáci, učitelé, rodiče, prarodiče a všichni
příznivci školy si mohli zakoupit krásné výrobky
s velikonoční tématikou a podpořit tak hospicovou
péči. Díky letošnímu výtěžku 26 735 Kč můžeme
pacientům hospice pořídit tablety. 

PRVNÍ OTEVŘENÁ ZAHRADA
Naši první zahradní akci jsme zahájili ukrajinskými
specialitami, kapelou K. R. Banda a harmonikářkou
Martinou. Jídlo paní Iryny bylo delikátní, hudba jen
dokreslila tuto krásnou akci.  

OTEVŘENÁ ZAHRADA - DEN DĚTÍ
Naše nejoblíbenější akce ❤ . Jako vždy bylo spoustu
zábavy, radosti a úsměvů. Podruhé jsme mohli přivítat
taneční skupinu Magic-mini, Magic-mixis a folklórní
soubor Barvínek. Děti si námi připravený program
užily stejně jako skákací hrad a virtuální realitu.
Na příští rok se už moc těšíme! 



....A CO PŘED SEBOU 

MERUŇKOBRANÍ 15. 7. 2023  
Součástí meruňkobraní v Židlochovicích budeme
letos i my. Sobotu plnou meruněk a lákavý
doprovodný program si nenechte ujít. Zastavte se za
námi na kus řeči případně pořídit hezký dárek.
K dispozici budeme mít výrobky našich pacientů,
propagační předměty a informační materiály. 

TŘETÍ OTEVŘENÁ ZAHRADA 
Srdečně vás zveme 3. 8. 2023 od 17:00 na odpoledne
v country stylu do areálu Domu léčby bolesti s hospicem
sv. Josefa. K poslechu i tanci nám zahraje kapela FLEK,
budou se opékat špekáčky a užijeme si léto naplno.
Podrobnější informace získáte na tomto odkazu. 

HLEDÁME NOVÉ POSILY
Práce, která má smysl. Do našeho týmu hledáme nové kolegy/ně.
Nabídku volných míst naleznete zde.
Kontakt:  lenka.simarova@rajhrad.charita.cz.

POMÁHÁŠ RÁD?
Podpoř nás tričkem s nápisem "POMÁHÁM RÁD".
Budeš šířit naše poslání a zároveň podpoříš rozvoj služeb
a zařízení. Tričko je možné získat za doporučený
příspěvek 200 Kč prostřednictvím ON-LINE
FORMULÁŘE. Více informací na našem webu. 

Charitní listy "Z lásky k lidem" vychází každé čtvrtletí, vydává je Oblastní Charita Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad,
telefon: 547 232 223, email: rajhrad@rajhrad.charita.cz, IČO: 44990260, číslo účtu u ČSOB 304360355/0300

Kontaktní osoba Jitka Štefánková, pracovnice vztahů k veřejnosti
telefon: +420 730 584 047, email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz.

https://rajhrad.charita.cz/typy-stranek/akce/otevrena-zahrada/
https://rajhrad.charita.cz/o-charite/volna-mista/volna-mista/
https://rajhrad.charita.cz/formular-tricko-pomaham-rad/
https://rajhrad.charita.cz/my-je-nosime-radi-a-co-vy/

